
 
  
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ул. Красноармейская. д. 24, с. Михайловка, Михайловский район Приморский край 

 

       «03» июня 2024 г.                                                                                     № 5 

       

И Н Ф О Р М А Ц И Я  

ОБ ОСНОВНЫХ ИТОГАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ 

 

     Контрольно-счетной комиссией Михайловского муниципального района в 
соответствии с: пунктом 2.4 Плана работы Контрольно-счетной комиссии, 
утвержденного распоряжением Контрольно-счетной комиссии 
Михайловского муниципального района от 26.12.2023 г. № 98-ра, 
распоряжением Контрольно-счетной комиссии «Экспертиза эффективности и 
целевого использования, предоставленных в 2023 году, иных субсидий 
Муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа им.  А.И. Крушанова с. Михайловка» 
Михайловского муниципального района» от 08.05.2024 г № 21-ра 

                    
проведено контрольное мероприятие «Экспертиза эффективности и целевого 
использования, предоставленных в 2023 году, иных субсидий 
Муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа им.  А.И. Крушанова с. Михайловка» 
Михайловского муниципального района» от 08.05.2024 г № 21-ра 
 

           Цель (цели) контрольного мероприятия: Установить целевое и эффективное 

использование      средств субсидий на иные цели, не связанных с 

выполнением      муниципального задания, предоставленные в соответствии с 

соглашениями  Муниципальному бюджетному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа им. А.И. Крушанова с. Михайловка» 

Михайловского муниципального района в 2023 году.              
 

 Объект (объекты) контрольного мероприятия: Муниципальное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. А.И. Крушанова с. 

Михайловка» Михайловского муниципального района 
 

    В результате проведенного контрольного мероприятия выявлено: 

 

  1.  В нарушение п.1 ч. 13, п.2 ч.13.1 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»  срок оплаты по   

контрактам: УТ-113 от 11.09.2023, № 8 от 01.06.2023, по договорам: №У-

ПД/11 от 30.03.2023  установлен сроком, превышающий 10 рабочих дней с 

даты подписания документа о приемке.  

2. В нарушение ч.13.1, п.2 ч.13.1 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»  несвоевременно 

произведена оплата контрактов за выполненные работы, оказанные услуги по 

контрактам: №0320300016223000003-3 от 24.04.2023, №10 от 01.04.2023, №8 



от 01.06.2023, № 0320300016223000001-1 от 28.02.2023, договор № 1 от 

29.05.2023. Несоблюдение Заказчиком сроков оплаты по контракту приводит 

к рискам получения штрафных санкций и пеней за ненадлежащее исполнение 

обязательств, предусмотренных контрактом, а также предусмотрена 

административная ответственность в соответствии с ч.1 ст.7.32.5 КоАП РФ. 

3. В нарушение постановления администрации Приморского края от   

18.12.2018 № 619-па «О порядке предоставления мер социальной поддержки 

педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных 

образовательных организаций Приморского края» предоставлены выплаты в 

заниженном размере вследствие ошибки, допущенной при определении 

срока выплаты ежемесячной денежной выплаты. По молодым специалистам 

заниженный размер составил 645,18 руб., по ежемесячной денежной выплате 

наставникам заниженный размер составил 720,61 руб. 

   Нецелевого и неэффективного использования средств субсидии на иные 

цели в 2023 году не установлено. 

      Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден 

Распоряжением Контрольно-счетной комиссии Михайловского 

муниципального района от «03» июня 2024 г.  № 22-ра. 

     По результатам контрольного мероприятия вынесено представление 

Контрольно-счетной комиссии Михайловского муниципального района № 5 

от 03.06.2024 г.   

  

     Председатель                                                                    Л.Г. Соловьянова 


